



**Komitet
Przestrzennego
Zagospodarowania Kraju**
Polska Akademia Nauk

Zakład Geografii Społeczno-Ekonomicznej oraz Zakład Zagospodarowania Przestrzennego
Instytut Geografii i Rozwoju Regionalnego
Uniwersytet Wrocławski

Komisja Obszarów Wiejskich PTG

Komitet Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN

serdecznie zapraszają do wzięcia udziału
w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej



pt. Usługi w rozwoju wsi

Cel i zakres tematyczny konferencji

Zapoczątkowana w latach 90. XX wieku transformacja systemu gospodarczego w Polsce związana była z rosnącym znaczeniem sektora usług. Na tak kształtującą się strukturę gospodarki, opartej na stale wzrastającej roli usług, wpływały różne czynniki odnoszące się m.in. do: wzrostu zamożności społeczeństwa, istnienia coraz szerszego i bardziej chłonnego rynku usług, stale rosnącej mobilności ludności, bardziej rozbudowanej sieci powiązań funkcjonalno-przestrzennych między różnymi jednostkami osadniczymi, wzrostem znaczenia nowoczesnych technologii, w tym Internetu. W kontekście rozwoju usług warto również zwrócić uwagę na postępujący proces ich ewolucji – poszerzający się wachlarz oferowanych usług oraz zmiany jakościowe. Nie sposób też pominąć faktu, że rozwój usług niezmiennie traktowany jest jako przejaw rosnącej przedsiębiorczości i ma znaczący wpływ na kształtowanie wizerunku danego miejsca. W wielu przypadkach ten typ działalności decyduje o tym, czy dany obszar jest, bądź go nie ma, w sferze aktywności gospodarczej. Ponadto należy podkreślić, że szeroko pojęta działalność usługowa pozwala w największym stopniu realizować podstawowe założenia różnych koncepcji rozwojowych - w przypadku wsi m. in. koncepcję wielofunkcyjnego rozwoju wsi czy koncepcję *smart village*.

Celem Seminarium jest **dyskusja nad rolą usług (w różnych jej odsłonach, ujęciach) w rozwoju wsi, ich znaczenia w kształtowaniu aktywności gospodarczej wsi, wpływem na jakość życia.**

Zakres tematyczny Konferencji

- Dostępność do usług komercyjnych i niekomercyjnych na wsi (m.in. edukacja, ochrona zdrowia, administracja publiczna);
- Zróżnicowanie w poziomie rozwoju i jakości usług na obszarach wiejskich;
- Rola usług w nowych koncepcjach rozwoju wsi (m.in. rozwój wielofunkcyjny, inteligentny rozwój);
- Nowe usługi na wsi;
- Usługi na wsi a rozwój Internetu, wykorzystanie Internetu w działalności gospodarczej na obszarach wiejskich;
- Wsparcie działalności rolniczej na wsi (m.in. usługi doradztwa rolniczego);
- Usługi turystyczne, w tym agroturystyka;
- Problem marginalizacji transportowej wsi.

Patronat honorowy

Burmistrz miasta Jedlina-Zdrój



Komitet Naukowy

prof. dr hab. Jerzy Bański (Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN)
prof. dr hab. Krystian Heffner (Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach)
dr hab. prof. UWr Krzysztof Janc (Uniwersytet Wrocławski)
dr hab. prof. UKW Aleksandra Jezierska-Thöle (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy)
dr hab. Ewa Kacprzak (Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu)
prof. dr hab. Wioletta Kamińska (Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach)
dr hab. prof. UWM Krystyna Kurowska (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie)
prof. dr hab. Roman Rudnicki (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu)
dr hab. prof. IRWiR PAN Monika Stanny (Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN)
dr hab. prof. UWr Robert Szmytkie (Uniwersytet Wrocławski)
dr hab. prof. UMCS Monika Wesołowska (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie)
prof. dr hab. Marcin Wójcik (Uniwersytet Łódzki)

Komitet Organizacyjny

dr hab. prof. UWr Krzysztof Janc – przewodniczący
dr hab. prof. UWr Robert Szmytkie – przewodniczący
dr Wojciech Jurkowski – sekretarz
dr Przemysław Tomczak – sekretarz

Ważne daty

Rejestracja na konferencję i przesłanie streszczenia wystąpienia/posteru **do 30 kwietnia 2024 r.**
Informacja o przyjęciu tematu wystąpienia/posteru **do 31 maja 2024 r.**
Opłata za uczestnictwo w konferencji **do 30 czerwca 2024 r.**

Miejsce konferencji

Konferencja odbędzie się w **Hotelu Jedlinka (Zamkowa 2, 58-330 Jedlina-Zdrój)**

Kod Google Maps (Plus Code) **P964+WQ Jedlina-Zdrój**

Opłata konferencyjna

Opłata konferencyjna wynosi 800 zł (750 zł dla członków Polskiego Towarzystwa Geograficznego).

W ramach opłaty zapewnione są: materiały konferencyjne, przerwy kawowe, obiady, uroczysta kolacja (pierwszy dzień konferencji) oraz udział w wyjeździe terenowym (drugi dzień konferencji).

Szczegóły odnośnie opłaty konferencyjnej – numer konta, dopisek, podane zostaną w drugim komunikacie.

Noclegi podczas konferencji

Podczas rejestracji będzie możliwość wyboru długości pobytu oraz preferowanych pokoi **w Hotelu Jedlinka oraz Hostelu nad Browarem**. Znajdują się one w jednym kompleksie obejmującym: hotel, hostel, pałac (możliwość zwiedzania), browar (działająca restauracja, możliwość zwiedzania).

Cały kompleks oferuje noclegi w różnym standardzie. Pragniemy jednak podkreślić, że w całym kompleksie jest ograniczona liczba dostępnych pokoi, stad też w miarę możliwości prosimy o rozważenie wspólnego nocowania w pokojach dwuosobowych. Preferencyjne stawki za nocleg ze śniadaniem wynoszą:

Hotel pokój 1 os. - 200 zł

Hotel pokój 2 os. - 264 zł

Apartamenty 1 os. - 240 zł

Apartamenty 2. os. - 312 zł

Hostel pokój 3 os. - 280,50 zł

Hostel pokój 4 os. - 374 zł

Hostel pokój 5 os. - 467,50 zł

Kontakt

W razie pytań organizacyjnych **prosimy o kontakt z sekretarzami konferencji:**

dr Wojciech Jurkowski

wojciech.jurkowski@uwr.edu.pl

dr Przemysław Tomczak

przemyslaw.tomczak@uwr.edu.pl

Formularz rejestracyjny

Odnośnik do formularza rejestracyjnego:

<https://forms.office.com/e/DwglWwjrBu>

Formularz zgłoszenia uczestnictwa
w XXXIX Seminarium Geografii Wsi
pt. Usługi w rozwoju wsi

